
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRITORIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 929 DEL 11/03/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA FATTURA ELETTRONICA EMESSA

DALL’ UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” DI CHIETI-PESCARA, PER UN

IMPORTO COMPLESSIVO DI € 105.882,62 RELATIVO AL SECONDO SEMESTRE

DELL’ANNO 2024.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione e pagamento della fattura elettronica emessa dall’ Università degli Studi
“G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara, per un importo complessivo di € 105.882,62 relativo al
secondo semestre dell’anno 2024.

Nella sede della ASL di Pescara il Dott. Federico De Nicola, Direttore Amministrativo della UOC
Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri e Territoriali, nominato con Delibera del
Direttore Generale n. 1641 del 27/10/2022, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate, ha
adottato la seguente Determinazione Dirigenziale:

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale della ASL di Pescara n. 22 del
18/01/2023 si è disposto di rinnovare un accordo di collaborazione con l’Università degli Studi “G.
D’Annunzio” di Chieti - Pescara, per lo screening dell’ipotiroidismo congenito, della fibrosi cistica
e delle malattie endocrino metaboliche congenite.

PREMESSO che la suddetta convenzione è stata preceduta da altri accordi di collaborazione
stipulati tra le parti di cui agli atti deliberativi del Direttore Generale n. 183/2018, n. 1229/2018 e n.
707/2022.

CONSIDERATO che le prestazioni oggetto di fatturazione consistono in analisi di primo livello ed
in particolare di esami immunofluorimetrici e di spettrometria di massa tandem su campioni di
sangue secco assorbito su carta da filtro.

PRESO ATTO che le stesse vengono effettuate presso il Laboratorio CAST dell’Università degli
Studi “G. D’Annunzio”, nello specifico presso:

- il Laboratorio di Endocrinologia in collaborazione con il laboratorio di “Biochimica
Analitica e Proteomica”, come descritto nell’allegato A della Delibera della Giunta
Regionale Abruzzo n. 808 del 22/12/2017;

- il Laboratorio di “Genetica Molecolare”, come descritto nell’allegato A della Delibera della
Giunta Regionale Abruzzo n. 88 del 22/12/2017;

RISCONTRATO che le sopracitate prestazioni di primo livello non sono eseguibili presso le
strutture della ASL di Pescara.

CONSIDERATO che le prestazioni oggetto di fatturazione rientrano in quelle elencate
nell’accordo di collaborazione e risultano regolarmente autorizzate come da documentazione agli
atti della Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri e Territoriali.

VISTA la sottoriportata fattura elettronica pervenuta relativamente alle prestazioni eseguite nel
secondo semestre dell’anno 2024 per la ASL di Pescara dall’Università degli Studi “G.
D’Annunzio” di Chieti-Pescara:

N. FATTURA DEL IMPORTO
FE20-33 20/02/2025 € 105.882,62

RISCONTRATA:



- la corretta applicazione delle tariffe, così come stabilite nel nomenclatore tariffario previsto in
convenzione;
- la congruità della somma complessivamente fatturata.

RISCONTRATA E VERIFICATA, altresì, la certificazione di effettiva esecuzione delle
prestazioni richieste in relazione alla suddetta fattura elettronica da parte del:
- Direttore Medico della U.O.C. di Neonatologia- Tin, Dott.ssa Susanna Di Valerio;
- Direttore della U.O.C. di Pediatria Medica, Dott. Maurizio Aricò;
- Dirigente Medico e referente regionale per le malattie rare su designazione regionale prot.
RA/30864 del 03/02/2020, Dott.ssa Silvia Di Michele.

PRESO ATTO che la somma da liquidare va imputata alla voce di conto n. 0702010305 della
Contabilità economico-finanziaria della ASL di Pescara per l’anno 2024.

PRESO ATTO che, all’esito della suddetta istruttoria, sussiste il diritto alla liquidazione e al
pagamento di quanto richiesto dall’Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara per la
fattura elettronica come indicato in premessa.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento nei confronti
dall’Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara.

Il Direttore Amministrativo della UOC Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri e
Territoriali

 Visto il D.Lgs. n. 502/92;
 Visto il D.Lgs. n. 165/01;
 Preso atto dell’attività istruttoria espletata ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90

DETERMINA

-DI LIQUIDARE E PAGARE all’Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara la
sotto riportata fattura elettronica:

N. FATTURA DEL IMPORTO
FE20-33 20/02/2025 € 105.882,62

-DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 105.882,62 va imputata alla voce di conto n.
0702010305 della Contabilità Generale della ASL di Pescara per l’anno 2024, autorizzazione di
spesa n. 85/2024;

-DI CONFERIRE al presente provvedimento la clausola di immediata esecutività;

-DI DARE ATTO che il presente provvedimento deve essere pubblicato nell’albo pretorio on-line
della ASL ai sensi del D.Lgs. 33/2013.



DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRITORIALI

L’Istruttore Il Direttore
Monica Di Fabrizio Federico De Nicola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0702010305 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 12/03/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


